
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

24.02.2016          село Владимиро-Александровское                                 № 109 
 

 

О проведении обязательных предварительных и периодических 

медицинских осмотров (обследований) работников, занятых 

на тяжелых работах и на работах с вредными 

и (или) опасными условиями труда 

 

 

В целях своевременного проведения профилактических                                

и реабилитационных мероприятий, направленных на сохранение здоровья          

и восстановление трудоспособности работников, на основании статьи 212 

Трудового кодекса Российской Федерации в части организации 

работодателями осуществления динамического наблюдения за состоянием 

здоровья работников наёмного труда, своевременного выявления начальных 

форм профессиональных заболеваний, ранних признаков воздействия 

вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья 

работников в процессе их трудовой деятельности, а также Федерального 

закона от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 

граждан в Российской Федерации», руководствуясь статьями 28, 31 Устава 

Партизанского муниципального района, администрация Партизанского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать руководителям организаций различных форм 

собственности, осуществляющим финансово-хозяйственную деятельность 

на территории Партизанского муниципального района, для осуществления 

организации своевременного проведения предварительных (при поступлении на 

работу) и периодических (в процессе трудовой деятельности) медицинских 

осмотров работников, занятых  на вредных работах и работах с вредными                  

и (или) опасными производственными факторами: 



 

2 

1.1. Определить контингенты и составить поименный список лиц, 

подлежащих периодическим медицинским осмотрам, и в 10-дневный срок 

разработанный и утвержденный список работников, подлежащих  

медицинским осмотрам, направлять в Территориальный отдел Управления 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей                      

и благополучия человека по Приморскому краю (далее - Территориальный 

орган Роспотребнадзора) в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития 

Российской Федерации 302н от 12 апреля 2011 года «Об утверждении 

перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ,  

при выполнении которых проводятся предварительные и периодические 

медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения обязательных 

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) 

работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) 

опасными условиями труда».  

1.2. Своевременно осуществлять финансирование организациям  

здравоохранения на проведение предварительных и периодических 

медицинских осмотров работников.  

1.3. Обеспечить прохождение медицинских осмотров работников                

в соответствии с утвержденным Планом-графиком проведения обязательных 

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) 

работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) 

опасными условиями труда (прилагается).  

1.4. Предоставлять Заключительный акт о прохождении медицинских 

осмотров в течение 5 рабочих дней с даты утверждения в Территориальный 

орган Роспотребнадзора. 

2. Организациям здравоохранения: 

2.1. Заключать договоры с работодателями о проведении 

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) 

работников на основании полученного от работодателя поименного списка 

работников. 

2.2. Обеспечить проведение медицинских осмотров работников                   

в соответствии с прилагаемым Планом-графиком проведения обязательных 

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) 

работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) 

опасными условиями труда.  

 



 

3 

2.3. Предоставлять главному специалисту 1 разряда по государственному 

управлению охраной труда администрации Партизанского муниципального 

района информацию о результатах проведения предварительных, 

периодических и углубленных медицинских осмотров ежеквартально               

не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.   

3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Кожухарова) разместить на официальном сайте администрации 

Партизанского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Охрана 

труда» в подрубрике «Нормативно-правовые документы». 

4. Считать утратившим силу постановление администрации 

Партизанского муниципального района от 12.03.2010 № 90 «О проведении 

предварительных и периодических медицинских осмотров работников, 

занятых на вредных работах и на работах с вредными и (или) опасными 

производственными факторами».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя главы администрации Партизанского муниципального района 

Биктудина С.И. 

 

 

 

Глава Партизанского 

муниципального района             К.К.Щербаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Партизанского муниципального района 

от 24.02.2016 № 109 

 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК 

проведения обязательных предварительных и периодических медицинских 

осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах 

и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда 

 

 

№ 

п/п 

Наименование организации Количество 

работников, 

подлежащих 

прохождению 

медицинских 

осмотров, 

человек 

Период 

прохождения 

медицинского 

осмотра 

1 2 3 4 

1. Филиал КГУ «Приморская ветеринарная служба» 

Партизанская станция по борьбе с болезнями 

животных 

12 01.03.2016 

2. Сельскохозяйственный производственный 

кооператив «Новолитовский» 

26 24.03.2016 

3. Крестьянское (фермерское) хозяйство 

«Морозова» 

3 25.03.2016 

4. Потребительское общество «Даная» 4 29.03.2016 

5. ООО «Санкт-Петербург» 8 29.03.2016 

6. ООО «Елена-2» 2 29.03.2016 

7. ООО «ВАК» 2 30.03.2016 

8. ООО «Карбонат» 3 30.03.2016 

9. ООО «115-Комбинат2» 3 30.03.2016 

10. ООО «Эко Шина» 2 30.03.2016 

 Итого 1 квартал: 65  

1. ООО «ВодЕко» 5 04.04.-06.04.2016 

2. ООО «ЖЭУ-Волчанец» 7 07.04.-11.04.2016 

3. Партизанский Район распределительных 

электрических сетей филиала «Приморские 

электрические сети» акционерного общества 

«Дальневосточная распределительная сетевая 

компания» 

120 12.04.-22.04.2016 

4. ООО «Арника» 1 26.04.2016 

5. ООО «ЖЭУ-Волчанец» 7 07.04.-11.04.2016 

6. ООО «Арника» 1 26.04.2016 

7. ООО «Риэл» 12 26.04.2016 

8. ООО «ЮГАЗ Плюс» 6 27.04.2016 

9. Закрытое акционерное общество «Управление 

карьерно-бетонного хозяйства» 

7 29.04.2016 



 

2 

1 2 3 4 

10. ОАО «Углеком» 5 29.04.2016 

11. Филиал «Партизанский» ОАО «Примавтодор» 36 18.05.-24.05.2016 

12. ОАО «Сергеевский леспромхоз» 93 01.06.-10.06.2016 

13. Потребительское общество «Буденовское» 3 04.05.2016 

14. ООО «Скания Авто» 3 04.05.2016 

15. ООО «Даная» 2 04.05.2016 

16. МБДОУ «Детский сад «Елочка» с.Сергеевка 

Партизанского муниципального района 

11 26.05.-27.05.2016 

17. ООО «Жилсервис» 14 13.06.-20.06.2016 

18. МБДОУ «Детский сад «Кораблик» с.Хмыловка 

Партизанского муниципального района 

8 01.06.2016 

19. МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с.Фроловка 

Партизанского муниципального района 

19 26.05.-27.05.2016 

20. МБДОУ «Детский сад «Дюймовочка» 

с.Екатериновка Партизанского муниципального 

района 

26 25.05.-27.05.2016 

21. КГБУСО «Екатериновский детский дом-интернат 

для умственно отсталых детей» 

206 01.06.-30.06.2016 

22. МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад 

«Тополек» с.Владимиро-Александровское 

Партизанского муниципального района 

18 27.06.-30.06.2016 

 Итого 2 квартал: 615  

1. 

 

МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Екатериновка Партизанского муниципального 

района 

28 04.07.-06.07.2016 

2. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

пос.Николаевка Партизанского муниципального 

района 

25 12.07.-15.07.2016 

3. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Сергеевка Партизанского муниципального 

района 

36 01.08.-03.08.2016 

4. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Новолитовск Партизанского муниципального 

района 

21 03.08.-05.08.2016 

5. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Золотая Долина Партизанского муниципального 

района 

26 07.07.-08.07.2016 

6. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Новицкое Партизанского муниципального 

района 

20 11.07.-12.07.2016 

7. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Фроловка Партизанского муниципального 

района 

9 13.07.-15.07.2016 

8. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Хмыловка Партизанского муниципального 

района 

11 13.07.-15.07.2016 

9. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Молчановка Партизанского муниципального 

района 

18 18.07.2016 

10. МКОУ «Основная общеобразовательная школа» 

с.Перетино Партизанского муниципального 

района 

9 20.07.2016 

 



 

3 

1 2 3 4 

11. МКОУ «Основная общеобразовательная школа» 

с.Золотая Долина Партизанского муниципального 

района 

13 20.07.2016 

12. МКОУ «Основная общеобразовательная школа» 

с.Новая Сила Партизанского муниципального 

района 

16 21.07.2016 

13. МКОУ «Основная общеобразовательная школа» 

с.Голубовка Партизанского муниципального 

района 

13 22.07.2016 

14. Муниципальное казенное учреждение 

«Управление культуры» Партизанского 

муниципального района 

2 16.08.2016 

15. МКОУ «Средняя общеобразовательная школа» 

с.Владимиро-Александровское Партизанского 

муниципального района 

43 08.08.-12.08.2016 

16. Администрация Партизанского муниципального 

района 

12 07.09.2016 

17. Муниципальное унитарное предприятие 

«Центральная районная аптека № 22» 

5 26.10.2016 

18. МБДОУ «Центр развития ребёнка - детский сад 

«Светлячок» с.Владимиро-Александровское 

Партизанского муниципального района 

21 22.08.-24.08.2016 

19. МБДОУ «Детский сад «Звездочка» с.Владимиро-

Александровское Партизанского муниципального 

района 

15 29.08.-31.08.2016 

20. МБДОУ «Детский сад «Росинка» с.Новицкое 

Партизанского муниципального района 

17 19.09.-30.09.2016 

21. МБДОУ «Детский сад «Алёнушка» с.Золотая 

Долина Партизанского муниципального района 

7 19.09.-30.09.2016 

22. МБДОУ «Детский сад «Березка» поселка 

Волчанец Партизанского муниципального района 

14 19.09.-30.09.2016 

23. МКОУ дополнительного образования «Детский 

оздоровительно-образовательный центр 

«Юность» Партизанского муниципального района 

4 05.09.-07.09.2016 

24. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

«Детская школа искусств»  

22 20.9-21.09.2016 

 Итого 3 квартал: 407  

1. Краевое государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Партизанская центральная 

районная больница» 

81 03.10.-01.11.2016 

2. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 

«Районный центр детского творчества» 

Партизанского муниципального района 

23 14.11-16.11.2016 

3. Финансовое управление администрации 

Партизанского муниципального района 

10 19.10.2016 

4. КГКУ «18 отряд противопожарной службы 

Приморского края по охране Партизанского 

муниципального района» 

13 28.09.-05.10.2016 

 

 



 

4 

1 2 3 4 

5. Отделение по Партизанскому району Управления 

федерального казначейства по Приморскому краю 

3 14.12.2016 

 Итого 4 квартал: 130  

 Итого: 1217  
 

 

 

*** 

ООО - Общество с ограниченной ответственностью 

ОАО - Открытое акционерное общество 

КГКУ - Краевое государственное казенное учреждение 

МКОУ - Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

МБДОУ - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   

КГУ - Краевое государственное бюджетное 

КГБУСО - Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания 

МУП - Муниципальное унитарное предприятие  

 

 

________________ 

 

 
 


